[image: brasaosite][image: cabeçalho]

Lima Duarte, 19 de fevereiro de 2025.

Requerimento nº 46/2025

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

		Os vereadores que esta subscreve, vêm através deste, requerer que não seja enviado o Requerimento nº 38/2025, mas REQUER que seja convocado o Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, Senhor Matheus Fagundes Ramos de Sales e equipe técnica de fiscais responsáveis pelas obras abaixo citadas, para que prestem esclarecimentos em reunião Plenária  a realizar se no dia 24 de março de 2025, sobre as obras do Bairro Batatal e calçamento da estrada de acesso ao Distrito de Conceição de Ibitipoca, para que prestem esclarecimentos sobre o andamento das referidas obras e possíveis irregularidades, sendo a Empresa NEXXUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, responsável pela execução dos serviços que seja convidada para prestar esclarecimentos que se fizerem necessários.

Justificativa: Poder Fiscalizador

Sala das sessões,

	Josimar Oliveira Campos
Vereador - REPUBLICANOS

	Fábio Júnior da Silva
Vereador – REPUBLICANOS

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165
http://www.limaduarte.mg.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE